erariūfū fecerūt impulsī car  
nali timore. Iterū scđo ab h̄t  
⁊ orauit dicens. **P**ater mi si  
non potest h̄ calix trāsire n̄  
si bibam illum. fiat voluntas  
tua. **Q**uasi di. **S**i nō potest  
gen⁹ humānū aliter redimi  
nisi q̄ mortem meā. nō mea  
sed tua voluntas fiat. **S**ed  
ex hoc posset aliquis dubi  
care et q̄rere an fuerit possi  
bilis aliis modis liberati  
onis nostre q̄ p̄ passionem  
christi. **A**d quod breuiter re  
spoudendū ⁊ dicendum fm  
q̄ dicit sanctus **T**homas in  
tertia parte summe. q. xlvi.  
Aliquid potest dici possibi  
le impossibile dupliciter  
**U**no modo simpliciter ⁊ ab  
solute. Alio modo ex suppo  
sitione. **S**impliciter igitur  
et absolute loquendo possi  
bile fuit deo alio mō hoīem  
liberare q̄ p̄ passionem xp̄i.  
quia nō est impossibile ap̄d  
deum om̄e verbum. i. factū.  
vt d̄ **L**uce. s. **S**ed ex aliqua  
suppositiōe facta fuit imposs  
ibile. quia enim impossibl  
e est dei p̄scientiā falli et ei⁹  
voluntatē sine dispositiōem  
cassari. supposita p̄scientia et  
p̄ordinatiōe dei de passione.

**C**hristi. nō erat simul possi-  
bile xp̄m nō pati et hominez  
alio mō q̄s p ei⁹ passionē libe-  
rari. Et est eadē rō inq̄t tho-  
mas de omnib⁹ his q̄ sunt p̄  
scita et p̄ordinata a deo. **H**ec  
**T**homas. **S**eq̄t. Et venit  
ix̄ ad disciplos suos. et in-  
uenit eos sc̄z secūdario dor-  
miētes. p tristicia. Erāt em̄  
oculi eorū grauati. sc̄z som-  
no p vigiliāz longitudine et  
tristicie magnitudine. Et iō  
ignorabant qđ r̄nderent ei.  
Et relatis illis ix̄ ab̄ht. et  
orauit tertio eūdē sermonē.  
sc̄z quē p̄us dixerat et orau-  
rat. **A**ugu⁹. et glo. **M**ath. xx  
vij. dicit. Drauit trib⁹ vicib⁹  
dñs. vt de p̄teritis peccatis  
veniā. et a p̄sentiib⁹ malis tu-  
telam. et a futuris periculis  
cautelā orem⁹. et vt omnem  
orōnem ad p̄m et filium et  
sp̄missancū dirigam⁹. Et cū  
xp̄us oraret et anxiaref. appa-  
ruit ei inq̄t **L**ucas angelus  
de celo. **L**yra. visione corpo-  
rali in specie humana gau-  
dens. inq̄t **A**lbert⁹ magn⁹  
reparatione angelice ruine.  
**I**nfiniū gaudium fuit eis.  
sc̄z beatis angelis de pecca-  
toz reparatōe. p̄fortas cum

**B**orra et **H**ugo. id ē. ad mo-  
dum p̄fortantis se habens.  
sc̄z ei assistendo p̄ modū ser-  
uientis vel servitutis. v̄l for-  
te verba p̄solatoria dicendo  
**Q**uod factū fuit vt inq̄t **L**y-  
ra. ad **F**irmanduz fidem di-  
scipuloz. q̄ xp̄us ihs maior  
sit angelis ratōne deitatis.  
**P**er hoc etiam inquit **L**yra  
ostendit q̄ in eo erat vera hu-  
manitas q̄ p̄fortabat cōtra  
tristiciā insurgentem in par-  
te sensitua ex apprehensione  
mortis imminētis. Et nota  
q̄ **H**ugo inq̄t super **L**ucas  
**O**quis xp̄s verus homo es⁹.  
nulla tamen egebat p̄solatio-  
ne angelica vel humana. sed  
totum factum est p̄pter nos.  
**P**ropter nos em̄ tristis fu-  
it. et p̄pter nostram instruc-  
tionez p̄solatus. vt p̄ hoc scia-  
mus q̄ tribulatis p christo  
non deest dñina consolatio  
**H**ec ille. Uel fm quosdam  
vt dicit **T**heophilus. **I**sta  
angeli p̄fortatio fuit christi  
glorificatio. Dicebat em̄ an-  
gel⁹ glorificās eū. **D**ñe tua ē  
htus. tu potes p̄ mortē et in-  
fernū gen⁹ humanuz libera-  
re. et silia. Post h̄ dicit scr̄us  
**L**ucas. Et fac⁹ in agonia. i.

anxietate et reluctancee cer-  
taminis int sensualitatem et  
rōez. Sensualitas em time-  
bat mortē et volebat nō mori.  
Ratio at volebat mori p  
salute generis hūani. Et sic  
plix⁹ orabat. Ex q̄ p̄tq̄ inq̄t  
**B**or. mēt̄ ei⁹ mirabil p̄stan-  
tia. q̄r in rāta necessitate et an-  
xietate plix⁹ deovacabat. Et  
oñdens p̄b ut **L**y. dīc. q̄ in  
maiori necessitate mag⁹ d⁹  
hō orōni insistere. Sequit  
in **L**uca. Et fact⁹ sudor ei⁹  
sc̄ xpi ihu. sic gutte sanguini-  
nis decurrēt in terrā. Et b  
sic elucescat. Lū em dñs in  
mōte olineti. plixius oraret.  
cor ei⁹ sc̄issimū inflāmabat  
et totū corp⁹ suū dignissimū  
ac innocentissimū ex orādi  
feruore et amore excessivo. et  
ardentissimo desiderio. quo  
estuauit pati et mori p nra sa-  
lute et redemptōe. et ex vehe-  
mēti anxietate q̄b ei⁹ humani  
tas habebat erga mortē. atz  
forti reluctatōe et certamine  
sensualitat⁹ et hūani timoris  
mortē marie horrescentis. et  
aduersus mortē certant⁹. vt  
aptis poris sui purissimi et  
sc̄issimi corporis sudor ferue-  
tissim⁹ rubicūd⁹ et sanguine⁹

erumpens et effluens vsq;  
ad terram abundantē gut-  
tatimq; largissime decurre-  
ret. et in tanta abundantia.  
Inquit **B**ern. q̄ omnē locū  
orationis irrigabat. Et hoc  
factum est ex speciali dñi vo-  
luntate pro humani generis  
salute q̄ eius sensualitas p  
mittebatur pati. illud quod  
est libi p̄xi⁹. ita q̄ diuitias  
ex spēali xpi volūtate ei⁹ pas-  
sionē nō mitigauit aut impe-  
diuit. alias em xps nihil pa-  
ti potuisset. Sudauit at nō  
simplicem sudorem. s̄ sudore  
mixtum sanguine. ut di-  
cunt doctores dñmini. quia  
xps tam subtilis fuit cōple-  
xionis. et sudor tā rehemēs  
q̄ in exitu p̄ poros tingebat  
sanguine. Undēq; sanguini-  
nem dicit **A**berl⁹ sup **L**ucā  
**A**ngustia de ip̄s venis ex-  
torserat. et multe inq̄t fuerūt  
gutte. subaudi. rubicūde et  
sanguine. q̄ p̄ vestes q̄s ha-  
buit ad terram distillauerūt  
**D** considera hic purum cor  
et fidelis christiane. quanta  
q̄ amara et q̄ anxia fuit pas-  
sio et mors cui redemptoris  
cuīs sola ymaginatio rātū  
naturā immutauit. q̄ p̄ ve-

hementi angustia sudore res  
sanguineum sudavit. Et idē  
sudor rubicundus et sangui  
neus in illa hora in ēbra sua  
tam copiose profudit. q̄ iā nō  
distillabat. sed ut p̄missus est  
v̄sc ad terram abundantem  
guttarimq; largissime ducit  
rebat. **Vñ** Bonaventura in  
suo planctu exclamat. Con  
tremisce et scinde cor meum  
miserz. et sanguineis lacrimis  
madesce. qz ecce creator meo  
sanguineo sudore p̄ me per  
fundit. nec leui q̄dem. scz de  
currente in terrā. Inspice ḡ  
anxietatem mitissimi ihu qua  
angebat cum totu corpus  
ex omni parte sanguineo su  
dore manaret. Ad hūc sua  
uissimi sudoris balsamum.  
egrotis p̄ficium medicādo  
festina. ne tardaueris. **Vñ**  
Anselmus quēlibet fidelem  
hortat dicens. Quid stas.  
Accurre et suauissimas istas  
guttas lambe. subaudi. me  
ditando devote. Et subdit.  
**Noli** tu dormire cum Pe  
tro. ne merearis audire. **Sic**  
non potuisti vna hora vigi  
lare mecum. Tunc scz post  
tertiam orationem venit. scz  
tertio ad discipulos suos. et